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Opptakten
• 2016-2019 

• Festetomt, tegning av det planlagte museet, avtale m/ mann med gravemaskin og 
snekker

• Kunstsamling til museet (mer senere)

Professor dr.juris Tore Bråthen



Åpningen 15. juni 2019
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Hverdagene – utfordringer og gleder
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Kunstsamlingen - organisering

• Malerier, grafikk, tegninger, bøker mv.

• Målsetningen

• Kunsten holdes samlet og gjøres tilgjengelig

• Økonomi
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Stiftelsen Karl Erik Harr Samlingen

Stiftelsen
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Hvordan «flytte» kunsten fra kunstneren til 
stiftelsen?

Stiftelsen
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Hvordan «flytte» kunsten fra kunstneren til 
stiftelsen?
• Uttaksbeskatning av ENK, jf. skatteloven § 5-2

• Uttaksbeskatning av gave = ENK skattlegges som om kunsten ble solgt

• BFU

• Skatterett 2022:1 Benn Folkvord og Eivind Furuseth: Uttaksbeskatning – har 
TV-aksjonen fått sin siste gave fra norske kunstnere? (leder) 

• Løsningen
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Karl Erik Harr Museet AS

AS

Stiftelsen
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Utfordringer

• Den daglige driften – herunder økonomi
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«Ramme gård-saken» (HR-2022-2404-A)
• Petter Olsen gjennomførte i 2011-2020 et omfattende 

byggeprosjekt på sin eiendom Ramme gård i Vestby, 
bl.a. ved oppføring av et hotell- og museumsanlegg. 
Skattekontoret traff vedtak om tilbakeføring av 
inngående merverdiavgift på nesten 104 millioner 
kroner og inntektsøkning på ca. 43 millioner kroner, 
begrunnet med at investeringene i prosjektet var så store 
at det ikke var mulig for driften å gå med overskudd og 
derfor ikke kunne regnes som virksomhet. Høyesterett 
kom til at skattekontorets vedtak var gyldig.
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«Ramme gård-saken» (HR-2022-2404-A)
• Høyesterett la til grunn at det gjelder et krav om overskuddsevne for at en 

aktivitet skal anses som virksomhet etter skatteloven § 5-1 og gi rett til 
fradrag etter § 6-1. På samme måte må en aktivitet ha overskuddsevne for å 
anses som næringsvirksomhet og gi rett til fradrag for inngående 
merverdiavgift etter merverdiavgiftsloven § 8-1. Forutsetningen om 
overskudd gjelder også for private museer.

• «(108) Jeg finner grunn til å presisere at saken her er atypisk, i den forstand at aktiviteten i det 
ytre ikke skiller seg særlig fra annen museumsdrift og utleie av lokaler til hotelldrift. Andre sider 
ved prosjektet er derimot alt annet enn regulære, både med hensyn til investeringenes omfang og 
egenfinansiering, samtidig som driften ikke utgjør noen levevei for skattyteren. En 
overskuddsevne er verken på kort eller lang sikt nødvendig for å realisere prosjektet. Disse 
særtrekkene medfører at den inngående prøvingen som legges til grunn for saken her, vil ha lite å 
si for de skatte- og avgiftsmessige rammevilkårene til alminnelig forretningsaktivitet, det være seg 
i bransjer som sliter i motgangstider eller gründeraktivitet i en krevende oppstartsfase.»
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Hva slags kompetanse trengs?
• Kunst- og museumsfaglig 

kompetanse

• Kompetanse på drift

• Kompetanse på bygging

• Økonomisk kompetanse

• Juridisk kompetanse, bl.a.

• Familierett

• Arverett

• Immaterialrett

• Stiftelsesrett 

• Skatterett

• Merverdiavgiftsrett

• Kontraktsrett, fast eiendoms rettsforhold
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